
 

LABDAROS IR PARAMOS FONDAS "GYVŪNŲ GEROVĖS FONDAS" 

 

2018 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Labdaros ir paramos fondas „Gyvūnų gerovės fondas“ ( toliau – Fondas) įsteigtas                 

2012 m. sausio mėnLR juridinių asmenų registre įregistruotas 2012 m. sausio 04 d. 

 Įmonės kodas- 302710500, adresas g. 8-15, Vilniaus m., Vilniaus m. sav. 

Paramos gavėjo statusas suteiktas nuo 2012 m. sausio 25 d. 

Fondas yra pelno nesiekianti organizacija, kurios veiklos tikslas yra įstatuose numatytų tikslų 

įgyvendinimas.  
Fondo finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

Fondo kapitalas suformuotas iš dalinino įnašo ir sudaro 146,26 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fonde dirbo 1 darbuotojas. 

Fondas ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto neturi. 

Fondo lėšų šaltinis 2018 m. yra gautas finansavimas - 2% GPM. 

 

II.APSKAITOS POLITIKA 

 

Fondo buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

apskaitos principais : įmonės, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

Ši finansinė atskaitomybė yra parengta vadovaujantis šiais teisės aktais: 

         1. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl 

pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių parvirtinimo“; 

3. Lietuvos Respublikos 1996 m. kovo 14 d. labdaros ir paramos fondų įstatymu   Nr. I-1232; 

4. Lietuvos Respublikos 1993 m. birželio 03 d. labdaros ir paramos įstatymu Nr. I-172; 

 Fondo apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą 

eurą. 

 

III. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS IR TIKSLINIS FINANSAVIMAS 

 

Gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos ir subsidijos apskaitoje registruojamos tik tada, kai 

gaunama patikima informacija, kad tos lėšos bus gautos. Gautų arba gautinų finansavimo sumų 

dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį fondo turėtoms sąnaudoms kompensuoti, pripažįstama 

finansavimo pajamomis.  

Fondo finansavimo būdai gali būti: 

- dotacijos;  

- tiksliniai įnašai: 

  -finansavimo sumos iš valstybės, savivaldybės biudžeto;  

- kiti tiksliniai įnašai;  

- kiti būdai.  

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš 

programai skirtų pinigų. Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius: 

- gauto turto naudojimo tikslas atitinka ūkio subjekto įstatuose nustatytus tikslus; 

- ūkio subjektas neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) 

skirtų pinigų. 

Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai 

neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma 

nepanaudota dotacijos dalis.  

 

 

 



IV. PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo. Pajamomis laikomas tik fondo ekonominės naudos 

padidėjimas. Ekonominės veiklos rūšys iš kurių uždirbamos pajamos numatytos fondo įstatuose. 

Pajamos už suteiktas paslaugos laikomos atliktomis, kai įvykdomos šios sąlygos: fondas 

perdavė pirkėjui riziką, susijusią su parduotomis paslaugomis; fondas nebevaldo ir nebekontroliuoja 

parduotų paslaugų; tikėtina, kad su paslaugų pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus 

gauta ir galima patikimai įvertinti jos dydį; sąnaudos, susijusios su paslaugų pardavimo sandoriu, 

gali būti patikimai įvertintos. 

Sąnaudos apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, 

pajamų ir sąnaudų palyginimo  principus, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis 

pripažįstama tik ta ataskaitinio ar ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį 

laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms, bet skirtos būsimųjų laikotarpių pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir 

finansinėje atskaitomybėje parodomos kaip turtas.  

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį jos patirtos. Fondas grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas 

pagal savo pasirinktą sąnaudų grupavimo būdą. Finansavimo panaudojimas pagal atskiras 

programas atskleidžiamas aiškinamajame rašte. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, susijusios su įprastine 

fondo veikla. Ataskaitinio laikotarpio išlaidos, kurių negalima tiesiogiai susieti su konkrečių 

ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu.  

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimų sąnaudos, bendrosios ir administracinės 

sąnaudos.  

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio 

valiutos kurso pasikeitimo rezultatas, kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Parduodant atsargas jos taip 

pat apskaitomos savikaina. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojami. Fondas 

moka visus įstatymais nustatytus mokesčius. Pagrindiniai mokesčiai: soc. Draudimo mokestis. Iš 

darbuotojų išskaičiuoja ir į valstybės biudžetą moka gyventojų pajamų mokestį. Perleidžiant 

ilgalaikį turtą, gaunant kompensaciją už patirtus nuostolius ar keičiant užsienio valiutą finansinėje 

atskaitomybėje pateikiamas tik grynasis ūkinės operacijos rezultatas. Pinigų ir pinigų ekvivalentų 

straipsnyje parodomi banke ir kasoje esantys pinigai 

 

V. ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikami jų verte 

atsiradimo dieną. 

 

VI. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 

Aiškinamos rašto pastabose pateikiama informacija lentelių forma. Jei lentelių forma 

neįmanoma atskleisti visos reikiamos informacijos, tuomet papildomai pateikiama tekstinė 

informacija. Visos pastabos numeruojamos eilės tvarka. Tas pats pastabos numeris nurodomas prie 

finansinių ataskaitų straipsnio, kurį jis paaiškina. Jei sudarant finansines ataskaitas tokių duomenų 

įstaigoje nėra, nes tokios operacijos nevyko, tuščios lentelės aiškinamajame rašte nepateikiamos, 

jeigu teisės aktuose nenurodyta kitaip.  

 

 

1. Fondas ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto neturi. 

 

2. Trumpalaikis turtas: 

 



Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Per vienerius metus gautinos sumos 371 1912 2274 9 

Išankstiniai apmokėjimai (būsimų laikotarpių 

sąnaudos – 2018 m. projektas profesinių mokyklų 

baigiamojo kurso mokiniams stažuotis užsienyje) 
371 3 374 - 

Kitos gautinos sumos (GPM permoka) - 9 - 9 

Pirkėjų įsiskolinimas - 1900 1900 - 

 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Pinigai kasoje  - - - - 

Pinigai banke AB SEB bankas 4 2091 737 1358 

 

4. Nuosavas kapitalas 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Kapitalas 146 - - 146 

Gautas finansavimas 187 161 348 - 

VMI GPM 2 % (pagal LR labdaros ir paramos 

įstatymą galintiems gauti paramą gavėjams) 
187 161 348 - 

Veiklos rezultatas - 799 - (799) 

 

5. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

Pavadinimas 

Praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Padidėjimas 

(+) 

Sumažėjimas 

(-) 

Finansinių 

metų 

pabaigoje 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 42   2020 

Mokėtinas darbo užmokestis - 1820 - 1820 

Mokėtinos socialinio draudimo įmokos - 804 676 128 

Kitos mokėtinos sumos 42 30 - 72 

  

6. 2018 m.  už suteiktas paslaugas gauta 1900,00 Eur 

 

7. Gauta parama ir jos panaudojimas 

 

 7.1. 2018 m. pinigais  gauta parama pagal jos teikėjus: 

   -finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (GPM 2 %) – 161,32 Eur. Visa finansinė 

parama gauta banko pavedimu.  

 7.2. Per 2018 m. panaudota paramos dalis 347,95 EUR-tiesioginių išlaidų kompensavimas, 

vykdant steigimo tiksluose numatyta veikla. 

 

  

 

Fondo prezidentė     Zita Užlytė 

 


